平成 26 年４月 14 日

各    位
上場会社名 タケダ機械株式会社
代 表 者 代表取締役社長 竹田 雄一

(コード番号 6150)
問 合 せ 先 取締役管理部長 岡安 勉
( Ｔ Ｅ Ｌ 0761－58－8231)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年７月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

●業績予想の修正について

平成 26 年５月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年６月１日～平成 26 年５月 31 日)

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,200
百万円

155
百万円

127
百万円

100
円 銭

10.31

今回修正予想（Ｂ） 3,750 340 320 270 27.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 550 185 193 170

増 減 率（％） 17.2 119.4 152.0 170.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年５月期)
2,928 89 66 54 5.56

平成 26 年５月期通期個別業績予想数値の修正(平成 25 年６月１日～平成 26 年５月 31 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,000
百万円

102
百万円

84
円 銭

8.36

今回修正予想（Ｂ） 3,600 270 240 23.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） 600 168 156

増 減 率（％） 20.0 164.7 185.7

(ご参考)前期実績

(平成 25 年５月期)
2,784 26 10 1.06

修正理由

当社グループは、多様化するお客様のご要望に応える提案営業を推進する一方で、製造原価の低減、経費削減、業務の

効率化に努めてまいりました。

 また、継続する震災復興需要、建造物の耐震化需要に加え、鋼構造物プロジェクトや老朽化した公共施設の防災補強及

び更新計画が点在するなど、国内経済の回復基調の後押しもあり、売上高・利益面共に業績予想（連結・個別）を上回る

見通しとなりました。

 つきましては、平成 25 年７月 11 日に公表した平成 26 年５月期通期の業績予想（連結・個別）を修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上